



په اروپا کې د مېشته افغانانو د ټولنو فدراسيون
فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

Date: 25 August 2009

اعلامیه

بازنده اصلی انتخابات ماه اگست مردم افغانستان است!

قرار است فردا نتایج قسمی انتخابات ریاست جمهوری و شورا های ولایتی اعلام گردد. آیا اینکه کدامیک از دوکاندیدي که بیشترین آرا در صندوق شان بوده است برنده اعلان میشود برای مردم افغانستان حایز اهمیت است؟ آیا مردم ما کمسیون نام نهاد انتخابات را بحیث یک ارگان مستقل قبول دارند؟ نظرخواهی کمیته حقوق بشر فارواز عده ای از افغانهای مقیم داخل و خارج از کشور حاکی از آنست که مردم کرزی و عبدالله را بحیث نمایندگان دوبرخ از جنگسالارانی میشناسند که رهبری جنگهای داخلی سالهای نود را به دوش داشته مسوول نسلکشی ها، سینه بریدنها، راکتپرا نی ها و رقص مرده ها در آن روزهای سیاه تاریخ کشور ما میباشند. اگر کرزی با اداره فاسدش و متهمینی که با خود متحد ساخته مسوول به بیراهه راندن کوشش مردم ما برای بازسازی دستگاه دولتی، امنیت و اقتصاد است، عبدالله بحیث کانديد جبهه "ملی" و متحد علومى ها و گلابزوى ها به سمبول احزاب تباهن تبدیل شده است که طی سی سال اخیر افغانستان را به بربادی سوق داده اند. بنابراین مردم ما هیچ انگیزه ای برای دفاع از همچو کانديدها ندارند و هر نوع بی نظمی و خرابکاری احتمالی را نمیتوان بحساب مردم عادی کشور گذاشت. برد مردم افغانستان درین انتخابات اینبود که به تشویق سیاسيون متروود برای شرکت در انتخابات نمایشی وقعی نگذاشتند و از جانب دیگر با شجاعت تهدیدها و مجازاتهای قرون وسطایی طالبان را در موارد ممکن نادیده گرفتند. یک حزب سیاسی میتواند اشتراک در انتخابات را بر ای طرفداران خویش تحریم کند ولی محروم ساختن مردم از حقوق سیاسی ایشان با استفاده از تهدید های قرون وسطایی و ارتکاب اعمال خشونت آمیز عمق عقب مانده گی و خشونتگرایی طالبان و حامیان شان را به نمایش میگذارد. برد اصلی در انتخابات اگست با ایالات متحده امریکا و متحدینش است که طی چند روز اخیر این انتخابات مبتلا به چهار عیب شرعی را، برای مصرف تبلیغاتی داخلی خویش، بحیث انتخابات شفاف و موفق جا میزنند. طالبان هم برنده شدند چون توانستند با ماین گذاری راه ها میلیونها انسان را جبراً از تمرین حقوق سیاسی شان محروم سازند. البته این نوع موفقیت را کمسیون انتخابات نیز با محروم ساختن پنج میلیون افغان مهاجر از حق رأی بدست آورد. آنچه مردم در نتیجه این انتخابات معیوب بدست می آورند یک سرمایه آزموده است که در گذشته چشم شان را آزرده است و تأثیر آن طی پنج سال آینده آزار دهنده تر خواهد بود. این انتخابات به رییس دولت آینده مشروعیت نمیدهد ولی با تأسف میتوان گفت که بازنده اصلی این انتخابات مردم افغانستان است.

(کمیته حقوق بشر فارو)